
________________________________________________________________________________________ 
I.C. “Costabile Carducci” – Capaccio Paestum (SA)                                                                       Pagina 1 di 2 

________________

________________ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 
Piazza Orologio, 12 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax  0828.821040 

C.M.:  SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 

 
  

E-mai / SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT   capaccioprimo@libero.it     

PEC:  SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT    WEB: www.iccapacciocapoluogo.edu.it  
 

 
 Capaccio Paestum, 18 /05/2020 

  
Al 
Al 
Al 
Alle 
All’ 
Agli 
Al 

Personale A.T.A 
D.S.G.A 
RSPP 
RSU 
Utenza 
Atti 
Sito web 

 
 
Oggetto: DPCM del 17/05/2020 – Proroga efficacia del Decreto dirigenziale del 19/03/2020. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPCM 17 maggio 2020; 

VISTO l’art. 11, c.1 del DPCM di cui sopra, che dispone: 1. le disposizioni del presente decreto 
producono effetto dalla data del 18 maggio in sostituzione di quelle del Decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri del 26 aprile 2020 e sono efficaci fino al 14 giugno 
2020; 

VISTO il DECRETO LEGGE 16 maggio 2020, n. 33 recante Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

VISTA l’Ordinanza della Regione Campania n. 48 del 17/05/2020; 

VISTA la DIRETTIVA N. 3/2020 della Funzione Pubblica recante Modalità di svolgimento della 
prestazione lavorativa nell’evolversi della situazione epidemiologica da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

VISTO il permanere dell’emergenza nazionale; 

RICHIAMATO integralmente il provvedimento Dirigenziale prot. n. 1289 del 19 marzo 2020; 

CONSIDERATO che occorre assicurare l’apertura dei plessi per consentire all’Ente comunale la 
pitturazione dei locali scolastici e procedere alla pulizia successiva; 

RAVVISATA la necessità di riprendere gradualmente e con orario ridotto l’attività amministrativa in 
presenza 

 
DECRETA 

 
la proroga delle disposizioni generali contenute nel Decreto Dirigenziale del 19 marzo 2020 (prot. n. 
1289) fino al 03 GIUGNO 2020 e sino alla data di cessazione dell’emergenza epidemiologica da 
Covid-19 o diversa data stabilita con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri. 
 
 

mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/


 

________________________________________________________________________________________ 
I.C. “Costabile Carducci” – Capaccio Paestum (SA)                                                                       Pagina 2 di 2 

  

 
DISPONE 

 
- le turnazioni del personale amministrativo in servizio nei giorni di apertura, martedì e giovedì, 

dalle ore 9:00 alle ore 13:00 con un contingente minimo di due unità. Permane la sospensione 
del ricevimento al pubblico, salvo esigenze non risolvibili in modalità di lavoro agile e previo 
appuntamento; 

- le turnazioni del personale ausiliario con un’unità per plesso, dalle ore 8:00 alle ore 14:00; 
- la turnazione di apertura dei plessi. 
 
 LA DSGA è incaricata di organizzare le prestazioni lavorative sulla base delle esigenze dell’istituto. 
Il personale amministrativo non impegnato in presenza continua a svolgere lavoro agile. 
I collaboratori scolastici restano a disposizione per eventuali sopravvenute esigenze di servizio. 
 
PER I LAVORATORI IN TURNAZIONE RESTANO CONFERMATE LE MISURE PREVENTIVE E 
TUTTE LE DISPOSIZIONI PRECEDENTI RELATIVE ALLE MISURE DI SICUREZZA DA 
OSSERVARE AI FINI DEL CONTENIMENTO DEL CONTAGIO. 
 
A tale scopo, si invita il personale in indirizzo a formarsi sul sito INAIL 
https://www.inail.it/cs/internet/comunicazione/multimedia/video-gallery/videogallery-tutorial-
conoscere-rischio.html 
 
Si allegano: 
-turnazione assistenti amministrativi 
-turnazione collaboratori scolastici 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Silvana Pepe 

                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                           ai sensi dell’art. 3 comma2, D.lgs n. 39 del 1993 

 


